## O OFICIAL DE BAYEUX -

BAYEUX, 24 DE SETEMBRO DE 2025 \_\_\_\_ www.bayeux.pb.gov.br ANO 46 - Nº 128

#### **PORTARIAS**

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA № 640, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do gestor do Fundo Municipal de Cultura do Município de Bayeux.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos art. 37, incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, Lei Orgânica do Município

Com base na LEI MUNICIPAL Nº 1.624/2021, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021, que instituiu o referido fundo neste Município,

#### RESOLVE:

Art. 1º Nomear ANTÔNIO DE ALMEIDA TOURINHO FILHO, para exercer a função de GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE BAYEUX, nos termos do art. 12 da Lei Municipal nº 1.624/2021, em razão do exercício do cargo de Secretário Municipal de Cultura e

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Bayeux, 24 de setembro de 2025.

mna racido nota Lutrão TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

#### **ESTADO DA PARAÍBA** PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX **GABINETE DA PREFEITA**

Portaria nº 0641/2025

Bayeux-PB. 24 de setembro de 2025.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

#### RESOLVE:

Art.1º Nomear LUCIANO TEIXEIRA DE CARVALHO do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO - SIMBOLOGIA - DAS-3 da SECRETARIA DE SAUDE do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria retroage seus efeitos a 01 de setembro de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

na reacido noto hutaro TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO Prefeita Constitucional do Município de Baveux

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX **GABINETE DA PREFEITA**

Portaria nº 0642/2025

Bayeux-PB, 24 de setembro de 2025.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37. Incisos I e II da Constituição Federal. art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

#### RESOLVE:

Art.10 Designar o senhor LUCIANO TEIXEIRA DE CARVALHO. ASSESSOR EXECUTIVO – **SIMBOLOGIA - DAS – 3**, nomeado pela Portaria No 641/2025, para responder interinamente pelo cargo de COORDENADOR CLINICO DO HOSPITAL - SIMBOLOGIA - DAS - 4 da SECRETARIA DE SAUDE.

Art. 20 Esta portaria retroage seus efeitos a 01 de setembro de 2025, revogadas as disposições em contrário

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Vanyanna racido noto Lutrão TARCÝANNA MACEDO MOTA LEITÃO Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

### LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00045/2025 - PMBEX-SMS-**SEMOB** 

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00130/2025 - PMBEX-SMS-SEMOR

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 10h00min (horário local) do dia 09 de Outubro de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E LANCHES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A SUPERINTEDÊNCIA DE MOBILIDADE URBANA DE BAYEUX COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux. pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Setembro de 2025.

ALICE SOARES DA SILVA Pregoeira Oficial-PMBEX

# ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATODOTERCEIROADITIVOAOCONTRATON°00242/2022–PMBEX. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO Á RUA MARECHAL COSTA E SILVA, N° 323, BAIRRO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO CRAS -SESI.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00026/2022 - PMBEX

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DO MUNICIPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: WANDA CELI CAVALCANTI, CPF: XX4.027.224-XX, RG: 820.927 SSP/PB

ADÍTIVODE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. VIGÊNCIA: DE 09/09/2025 A 09/09/2026.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO DE 09 DE SETEMBRO DE 2024 A 09 DE SETEMBRO DE 2025, PARA 09 DE SETEMBRO DE 2025 A 09 DE SETEMBRO DE 2026. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.

O VALOR CONTRATUAL MENSAL É DE R\$ 3.212,62 E O VALOR TOTAL DO CONTRATO, R\$ 38.551,44.

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

#### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00042/2025 - PMBEX

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00129/2025 - PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Contratações Públicas, torna público que fará realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por item, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS VOLTADOS AO MONITORAMENTO, PLANEJAMENTO, AVALIAÇÃO E ORIENTAÇÃO NA GESTÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONSIDERANDO OS SERVICOS, PROGRAMAS E A GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. Os interessados no objeto deverão encaminhar as propostas de preços para o e-mail licitacaobayeux@gmail.com, no período de 25 de setembro de 2025 às 08h00 até o dia 29 de setembro de 2025 às 14h00, podendo também serem protocoladas fisicamente. Cópia dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 23 de Setembro de 2025.

EMANOEL DA SILVA ALVES Agente de Contratação/PMBEX